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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M17409601N

2. Data e Regjistrimit 09/12/2021
3. Emri i Subjektit AK Solar
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 26/11/2021
6. Kohëzgjatja Nga: 26/11/2021

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Korce Bilisht  BILISHT Korçë, Bilisht, Rruga e fshatit Tren 
Km.1, Parku Fotovoltaik 

60.000.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese te 
energjise elektrike fotovoltaike dhe gjithe llojeve te tjera te 
prodhimit te energjise dhe veprave ndihmese ne Bashkine 
Bilisht, Bashkine Sarande, Bashkine Fier dhe ne gjithe 
territorin e Shqiperise. Prodhim Energjie Fotovoltaike, 
Hidrike, Solare, etj. Shit-Blerje Energjie Fotovoltaike, 
Solare, Hidrike, etj.Import Eksport te te gjitha llojeve te 
materialeve dhe transport. Aplikimi dhe marrja nga Qeveria 
Shqiptare apo Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha 
lejeve dhe liçencave te cilat mundesojne zhvillimin e ketij 
aktiviteti ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin 
ligjor ne Republiken e Shqiperise. 
Edmond Zalla10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 22/08/2022 Deri: 22/08/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
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parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Ilir Shtufi
12.1 Vlera e kapitalit Para: 60.000.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: AK Solar
E-Mail: finance@novasolar.com.al info@novasolar.com.al 
Telefon: 0685902017 0692462022 

15. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-826344-12-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

27/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-957628-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Pasqyrave Financiare për Vitin Ushtrimor 2021

Lista e Dokumenteve:
AK Solar_Vendimi i ortakeve 2021.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar AK Solar_Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
AK Solar_Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas 
natyres.xlsx
AK SOLAR_PF 2021.pdf

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDB36C47-3655-4620-B392-10D8CCD8FDCF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3119B75C-E063-4E1D-848B-30589084DA97
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F89A1AA7-0516-4E11-A622-510C36DB029D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED20DB28-C4F0-4D7C-A9A6-E61B9C404DE6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D0FC4607-E18B-4C9A-89F3-03CC38D08743
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1973A443-A06A-47A2-B692-727E3E2716BC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5BAEEF6-4A03-4E19-BF27-5DEED6FA9B8F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5BAEEF6-4A03-4E19-BF27-5DEED6FA9B8F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D1B07B9-7857-4181-BF40-147823D1D0C0
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31/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-981108-08-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 22.08.2022 ku është vendosur: 
Ndryshim administratori. 
Telefon ishte            ("0692462022")          u be            ("+355685902017")         
E-Mail ishte            ("ajazi.ledina@gmail.com")          u be            
("financa@novasolar.com.al")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Edmond Zalla")                      Nga data 
"22/08/2022             Ne daten "22/08/2027
eshte larguar administratori:            ("Ilir Shtufi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

06/12/2022 Numri i ceshtjes: CN-041668-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 25.11.2022 per ndryshimin e te 
dhenave vullnetare .
Telefon ishte            ("+355685902017")          u be            ("0685902017")         
Telefon_1 ishte            ("")          u be            ("0692462022")         
E-Mail ishte            ("financa@novasolar.com.al")          u be            
("finance@novasolar.com.al")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

20/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-163203-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2022.

Lista e Dokumenteve:
AKSolar_Pasqyraeperformancspasqyraeteardhuravedheteshpenzimevesipasnatyres.xlsx
AKSolar_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
AKSOLAR_VendimAsamblejeMiratimPF.pdf
AKSOLAR_ShenimeShpjeguese.pdf

22/08/2023 Numri i ceshtjes: CN-191309-08-23

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A56B592-386C-4D18-8900-B9748BFD8346
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=139016ED-38AD-4EDD-84C9-5A18F31D0E18
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B59992FC-697D-4CBA-934D-EFC4BD1E418F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A296AD8A-B0F1-4963-8A78-E5DE1B367919
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F78D7A0-1384-49FD-A3BF-FBA83B7404DA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DCC7F4F7-D9D5-4CA6-AD90-2E232F56CC43
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.01., datë 21.08.2023, të ortakut të 
vetëm të shoqërisë ku është vendosur: Pezullimi i aktivitetit të shoqërisë nga data 
21.08.2023– Pa afat.
Statusi i subjektit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

15/04/2024 Numri i ceshtjes: CN-273236-04-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2023.

Lista e Dokumenteve:
VendimAsamblejepermiratimPF.pdf
AKSOLAR_SHENIMESHPJEGUESE_PF.pdf
AKSOLAR_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
AKSOLAR_Pasqyraeperformancssipasnatyres.xlsx

Datë: 16/06/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=678207FA-29D4-4228-A64E-04BC8A9B0516
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D77293D8-8655-4BC7-A794-D2DF0434F115
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE980BB1-63FB-406F-A461-5AC8F3BB2A83
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51E31B7B-2C8D-4241-990E-A6F3EADB12E1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76CC0B7F-8D5B-4DE2-BEFB-64C19234881B

